

JC
Empreendimentos
 Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
 CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB

CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB

a) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico.

b) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como; impostos, taxas, fretes e outros gastos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

c) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

d) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

e) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

f) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

g) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

h) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

i) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Bom Jesus - PB antes da abertura oficial das propostas; e

j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém na plenos poderes e informações para firma - lá.

Baixio – CE, 19 de dezembro de 2023

CNPJ: 39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA DR. BONIFÁCIO, 105 - CENTRO
BAIXIO-CE CEP: 63.320-000


J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48
JOSÉ JADSON PEREIRA DE SOUSA
CPF: 006.583.893 – 94

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
 Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

JC
Empreendimentos
Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB

DADOS DA EMPRESA	
PROPONENTE: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVO LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI	ENDEREÇO: RUA DOUTOR BONIFÁCIO, 105 – CENTRO BAIXIO/CE.
CNPJ: 39.824.762/0001-39	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 300571
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 0547 – 9, CONTA CORRENTE: 39.196 - 4	
FONE: (88) 9 9651 7842	E-MAIL: JCempreendimentosbx@hotmail.com
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
NOME: JOSÉ JADSON PEREIRA DE SOUSA	
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR	FONE: (88) 9 9651 7842

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS GERAIS NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS–PB.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE– medindo 14x10m tipo cumieira – serviço de locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14m com 10m de fundo. Piso em estrutura metálica com compensado de 20mm revestido em carpete, com barras de proteção interior e escadas de acesso. Com camarins em metal ou similar 04x04m e compensados de 12mm revestido l em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e maçaneta. Instalação elétrica, aparelho de ar condicionado em bom estado de conservação. Cobertura em tenda do tipo chapéu de bruxa, coberto em lona antichamas na cor branca. Extintores e todos os itens de segurança.	DIÁRIA	6	8.200,00	49.200,00
2	PALCO DE MEDIO PORTE – locação de 01 palco médio porte, com montagem e desmontagem, nas dimensões de 12 metros de frente por 08 metros de profundamente, com piso e estrutura metálica tubular industrial e compensadores de 20mm na cor preta, na altura variável de 1,00m a 2,00m, com fechamento frontal em madeira, com fundo e	DIÁRIA	36	5.100,00	183.600,00

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

JC
Empreendimentos
Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

	lateral em tela, no teto em duralumínio na forma de 1/4 de esfera, com cobertura em lona nightandday, com heusemix para mesas de pá e monitor, medindo no mínimo 5x5m, tipo tenta cada, escada de acesso, 5 praticáveis medindo no mínimo 2 x 1 x 0,50m, para ser utilizado durante o evento no dia.				
3	Palco 360° com 10 x 06 x 10 m locação de palco montado com escada de acesso pantográfica em alumínio com altura variável de 1,0m a 1,5m, piso todo estruturado em q30 alumínio formado por pranchas 2x1 em alumínio com madeira 18mm antiderrapante, com altura máxima de 1m em bom aspecto.	DIÁRIA	6	9.700,00	58.200,00
4	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 01–Mesa digital com 64 canais de entrada, equalização paramétrica, 08 rack de efeito, compressor e gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 02 fontes de alimentação; 01–Sistema de sonorização Line Array, composto por 24 caixas de 4 vias com 2x12? + 4x5,5? + 2 driver com cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Graud Stacked 16 caixas de sub grave com 2 falantes de 18? com 4000w cada + sistema de amplificação com 10 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 12.000 watts RMS por canal em 2 Ohms; 02 processador digital com 4 entradas e 12 saídas com software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador, –01 SISTEMA COMPUTADORIZADO PARA ANALISE DO SISTEMA, 01–Multi – cabo de 64 canais com comprimento mínimo de 70 metros 02 – Multi – cabo de 12 vias com comprimento mínimo de 80 metros para o processamento , 02–Torres de Delay com 8 caixas line array com especificações similar do PA 01–Front Fill composto por 8 caixas de alta frequência com 2x8? + driver amplificadas Main Power trifásico de 63 ampéres por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro,02–Técnico de som e auxiliar com drt 01–Sistema de intercom com 04 pontos. MONITOR 01–Mesa digital com 64 canais de entrada, equalização paramétrica, 08 rack de efeito, compressor e gate por fe canal, 36 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas, 02 fontes de alimentação 01–Sistema com 08 monitores ativos two–way com 01 falante de 12° e 1 Drive cada 01–Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 08 vias de monitoração 01–Side Fill composto por 4 caixas de alto frequência com 2x08? + 2 driver com cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 96 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Graud Stacked e 02 sub grave com falantes de 18° 2000w por lado + amplificação para alimentação composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 2400 watts por canal 01–Main Power Trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolado de 10,000 watts para alimentação com saídas 110v e 220v estabilizadas.: 25 microfones Padrão polar supercardioide para alto ganho antes do feedback e rejeição a sons fora do eixo superior, Ímã de neodímio para maio	DIÁRIA	36	8.800,00	316.800,00

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

JC
Empreendimentos
Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

5	SOM DE MEDIO PORTE– locação de um som, com 1 mesa de som com 32 canais e 14 auxiliares, 1 multe cabo de 36 via com 50 metros ± splitter, 1 notebook, 12 caixas de sub grave com 2 alto falantes de 12 +ti. Observação: Sistema de ampliação que atenda as 3 necessidades do sistema acima. Monitor (p1 palco) 1 mesa de som de 32 canais de 14 auxiliares, 1 processador digital side–fili com duas caixas para subgrave com 2 alto falantes de 18 e 4 caixas de médias altas com 2 alto falante de 12+ti, 6 monitores para voz com alto falantes de 154, 2 monitores tipo drumf iii com 2 alto falantes de 184, 1 multe cabo de 12 vias, com 3 multe cabos de 06 vias, 1 multe cabo de 8 vias. Microfones e acessórios 4 microfones sem fios uhf, 3 microfones dinâmicos, 6 microfones tipo condensador, 10 direct box, 30 pedestais tipo girafa para microfones, 8 garras para instrumentos de percussão, 1 amplificador para guitarra tipo cubo 60w, 1 amplificador para guitarra tipo cubo 100w, 1 amplificador para contra baixo tipo cubo 200w, 1 power play com fones para teclado, 4 canhes de led, 1 mesa dmx, 1 power play com fones para acordeom GERADOR DE ENERGIA – Locação com montagem e desmontagem, com 260 kva, com combustível ilenciado! semi – silenciado, com quantidade suficiente para toda a duração do evento e contendo. (abastecido).	DIÁRIA	72	4.200,00	302.400,00
6	Serviço de locação de carro de som com caixa acústica contendo 4 alto falantes de 12" 2 drivers e 4 tweeters com módulo amplificador compatível com o sistema. Fica incluso nesse valor: Carro, Motorista, Combustível e o som.	HORAS	500	200,00	100.000,00
7	GRIDE – locação de gride medindo 12 metros x 8 metros, com estrutura metálica e em perfeitas condições para ser utilizado nos dias do evento, totalizando 150 rnts de isolamento.	DIÁRIA	40	5.900,00	236.000,00
8	ILUMINAÇÃO – locação de equipamentos de iluminação com estrutura de 16 moving 20 par leds mesa digital avolites peail 2010 2 maquinas de fumaça ventilador sistema de dmx sem fio (wifi) rack dimmer 12 canais 2 Mnhrit 4 lâmpadas.	DIÁRIA	72	3.200,00	230.400,00
9	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, com vaso mictório, piso antiderrapante, modelo masculino e feminino, teto translúcido, trava interna na porta indicando ocupado ou desocupado, placa indicativa de masculino e feminino, 75 kg, com 2,30 altura 1,10m largura e 1,20 comprimento, e tanque c/ capacidade no mínimo 22 litros c/ material de limpeza e higienização e serviço de limpeza dos banheiros antes do início dos eventos.	DIÁRIA	300	270,00	81.000,00
10	LOCAÇÃO DE TENDAS, medindo 5m x 5m, montado em estrutura box–truss, com altura mínima de 2,5m coberto em lona tipo night and day e com fechamentos laterais.	DIÁRIA	200	585,00	117.000,00
11	CAMARIM – medindo no mínimo: 3m x 3m, em estrutura em perfil de alumínio padrão octanorm, fechamento em painel TS fornicado, com piso elevado de 10cm de altura, forração em carpete, cobertos por toldo chapéu de bruxa, medindo 6.00m x 6.00m, com instalação elétrica	DIÁRIA	22	4.550,00	100.100,00

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

JC
Empreendimentos
Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

	contendo 03 (três) tomadas tripolar, 01 arandelas com Lâmpadas de 100 Watts e ar-condicionado de 12.000 btus				
12	GERADOR DE ENERGIA – Locação com montagem e desmontagem, com 260 kva, com combustível ilenciado! semi – silenciado, com quantidade suficiente para toda a duração do evento e contendo. (abastecido).	DIÁRIA	24	3.990,00	95.760,00
13	locação de painel de led p32 indoor distância entre pixels: 10 mm, angulo de visão horizontal: 140\$, angulo de visão vertical: 140\$, dimensões do gabinete: 576 x 576 x 75 mm (lxaxp), resol. do gabinete: 64 x 64 pixels, constr. do gabinete: alumínio, com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	32	2.500,00	80.000,00
14	ARENA, BRETES E CURRAIS - Montagem de Estrutura em madeira de arena com no mínimo 30 x 45 metros de comprimento, sendo montada com Tábuas de Madeira de lei aparelhada Massaranduba ou equivalente da região 4x15, 4x30, 4x40 e 4x60cm -58,60m ² (fechamento seringa, tronco e embarcadouro) Longarina de Madeira de lei aparelhada Massaranduba ou equivalente da região 6x12cm - 103,80m em fechamento superior; 02 bretes de "solta", onde todos os portões deverão ter "trincos" funcionando para solta das montarias; 02 bretes de "espera"; Montagem de embarcadouro com comprimento mínimo de 2,5 metros de comprimento e rampa para desembarque dos animais com no mínimo 1,2 metros de altura do solo; Plataforma montada atrás dos bretes (1 plataforma para cada brete de solta), para apoio de equipe técnica e também dos competidores.	DIÁRIA	4	15.900,00	63.600,00
15	Telão 03 m ² telão 03 m ² - locação de telão com transmissão simultânea, acompanhado de DVD, data show e câmera para transmissão e estrutura para montagem como pedestais, torres e postes.	DIÁRIA	24	1.300,00	31.200,00
16	Serviço de Profissionais temporários - Entende-se como "Profissionais Temporários" para os serviços de apoio técnico nos eventos diversos como: Limpeza de Camarim, Limpeza de Banheiros Quimicos, vigilância não armada do espaço público. No valor da diária está incluso a alimentação, não sendo de responsabilidade do contratante.	DIÁRIA	600	200,00	120.000,00
17	Locação de 300 metros de grade inibidora, modelo intertravavel, em estrutura tubos galvanizados de ferro, acabamento superior sem ponteiras, placa metálica medindo 2 metros de altura.	DIÁRIA	20	4.150,00	83.000,00
18	Locação e/ou administração de máquinas/equipamentos - Freezer Horizontal de aproximadamente 400 litros de 220Volts	DIÁRIA	40	200,00	8.000,00
Total					2.256.260,00

VALOR TOTAL: 2.256.260,00 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DESTA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCEmpreendimentosbx@hotmail.com

JC
 Empreendimentos
 Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
 CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS E CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ORA LICITADOS CORRERÃO INTEIRA E EXCLUSIVAMENTE POR CONTA DA CONTRATADA, INCLUSIVE:

- 01 – MOTAGEM E DESMONTAGEM DAS ESTRUTURAS E OUTROS;**
- 02 – LAUDO TECNICO E ART DO ENGENHEIRO CÍVIL/ENGENHEIRO ELETRICISTA REFERENTE A PALCO, SOM E LUZ;**
- 03 – VISTORI E LICENÇA TOTAL DA AREA DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELO CORPO DE BOMBEIROS;**
- 04 – TRANSPORTE TOTAL DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA E OUTROS;**
- 05 – MOTAGEM E DEMONTAGEM DA ESTRUTURA;**
- 06 -ENGENHEIRO CIVIL E OUTROS PROFISSIONAIS NECESSARIOS;**
- 07 – RESPONSABILIDADE TOTAL E CUMPRIMENTO DAS NORMAS DE SEGURANÇA E EFICIENCIA REFERENTE AS ESTRUTURAS, PALCO, SOM, LUZ E DEMAIS ITENS;**
- 08 - A CONTRATADA SERÁ CIVIL E CRIMINALMENTE RESPONSAVEL POR QUALQUER DANO OU ACIDENTE QUE VENHA CAUSAR NA EXCUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE TERMO DE REFERENCIA, RESPONSABILIZANDO-SE EXCLUSIVAMENTE POR DANO CAUSADO AOS ENVOLVIDOS OU A TERCEIROS, BEM COMO PELO PAGAMENTO DE EVENTUAIS INDENIZAÇÕES DEVIDAS, FICANDO A ÔNUS DA PROVA POR CONTA DA CONTRATADA.**

Baixio – CE, 19 de dezembro de 2023

CNPJ: 39.824.762/0001-48
 J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,
 LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA DR. BONIFÁCIO, 105 - CENTRO
 BAIXIO-CE CEP: 63.320-000



J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48
JOSÉ JADSON PEREIRA DE SOUSA
CPF: 006583893 – 94

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
 Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

J C
 Empreendimentos
 Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
 CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB.

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS – EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A empresa **J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **39.824.762/0001 - 48**, situada na Rua Doutor Bonifácio, nº 105, Centro, Baixo – CE, DECLARA:

Não ter sofrido condenação definitiva por crime ou contravenção, nem penalidade disciplinar no exercício profissional ou de qualquer função pública;

Não ter sido, nos últimos 5 (cinco) anos, responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de Contas do Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda por Conselho de Contas de Município.

Baixo – CE, 19 de dezembro de 2023

CNPJ: 39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA DR. BONIFÁCIO, 105 - CENTRO
BAIXIO-CE CEP: 63.320-000



J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48
JOSÉ JADSON PEREIRA DE SOUSA
CPF: 006583893 – 94

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
 Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com

J C
 Empreendimentos
 Serviços administrativos, locações e empreendimentos Eireli
 CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB.

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS – EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48

DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR NO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR DO ORC

A empresa **J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **39.824.762/0001 - 48**, situada na Rua Doutor Bonifácio, nº 105, Centro, Baixo – CE. DECLARA não possuir em seu quadro societário e de funcionários, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado desta Prefeitura Municipal de Bom Jesus, como também em nenhum outro órgão ou entidade a ela vinculada, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.

Baixo – CE, 19 de dezembro de 2023

CNPJ: 39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS
RUA DR. BONIFACIO, 105 -
BAIXO CE CEP: 63.000.000



J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 39.824.762/0001 - 48
JOSÉ JADSON PEREIRA DE SOUSA
CPF: 006583893 – 94

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB.

Rua Doutor Bonifácio – 105 - Centro
 Contato: (88) 9 9651 7842

E-mail: JCempreendimentosbx@hotmail.com